
1 
 

PRITARTA 

Vilniaus  Šolomo Aleichemo ORT 

Gimnazijos tarybos 2023 m. gruodžio 12 d.  

protokoliniu Nr. T-8 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Šolomo Aleichemo 

ORT gimnazijos direktoriaus 

 2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-75 
 

 

 

 

 

VILNIAUS ŠOLOMO ALEICHEMO ORT GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANAS 

 2023–2024 M. M. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos metinio veiklos plano tikslas – įgyvendinti gimnazijos strateginiame plane numatytą viziją, 

veiksmingai ir nuosekliai organizuoti gimnazijos veiklą, telkti gimnazijos bendruomenę kokybiškam ugdymui ir inovacijų diegimui, tikslingai 

pasirinkti gimnazijos veiklos kryptis ir prioritetus, numatyti ir planuoti gimnazijos raidą. Gimnazijos veiklos planas, atsižvelgus į 2022–2023 

mokslo metų veiklos plano įgyvendinimą, veiklos įsivertinimo išvadas ir rekomendacijos, ŠMM nustatytus prioritetus, bendruomenės poreikius, 

nustato gimnazijos tikslus bei uždavinius 2023–2024 mokslo metams bei apibrėžia priemones uždaviniams vykdyti. Gimnazijos metinį veiklos 

planą rengė darbo grupė, sudaryta gimnazijos direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. Nr. V- 64  laikantis viešumo ir bendradarbiavimo principų.  

 

  

I. MOKYKLOS PRISTATYMAS 

Vizija 

 

Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazija saugo ir puoselėja žydų kultūrą ir tradicijas, yra saugi, atvira ir demokratiškais principais 

besivadovaujanti ugdymo įstaiga. Jos veikla orientuota į bendražmogiškas vertybes, teikianti pagrindus tęstiniam, visą gyvenimą trunkančiam 

mokymuisi, mokanti gyventi besikeičiančios visuomenės sąlygomis, kokybiškai tenkinanti visuomenės ir bendruomenės poreikius ugdant 

mokinius, diegianti inovacijas, teikianti aukštos kokybės išsilavinimą.  Gimnazija, efektyviai organizuojanti ugdymo procesą, ugdantį kūrybišką 

ir kritiškai ir savarankiškai mąstančią laisvą asmenybę. 

 

Misija 

 

Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazija ugdo atsakingą, veiklų, aukštos dorovės principų, gebantį konkuruoti žmogų. Jos misija – būti 

ugdymo įstaiga, puoselėjančia žydų tradicijas, teikiančia geros kokybės išsilavinimą, įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo politikos 

pagrindinius principus. Mokiniams ir mokytojams gimnazijoje sudarytos palankios sąlygos siekti aukštos ugdymo kokybės, atsižvelgiant į 

kiekvieno gebėjimus, kad kiekvienas moksleivis būtų atviras kaitai, kūrybingas ir atsakingas. 

               
 Filosofija 

 
Taisydami save mes pataisysime pasaulį. 

(Rabinas Israelis Salanteris) 

    
Gimnazijos vykdomos programos 

 

 

• Pradinio ugdymo 

• Pagrindinio ugdymo (1-joji dalis, 2-joji dalis) 

• Vidurinio ugdymo 



3 
 

Klasių komplektų ir mokinių skaičius 

 

Klasė Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

1 klasė 2 47 

2 klasė 2 44 

3 klasė 2 45 

4 klasė 2 41 

5 klasė 2 50 

6 klasė 2 45 

7 klasė 2 50 

8 klasė 2 54 

9 klasė 2 44 

10 klasė 2 39 

11 klasė 1 23 

12 klasė 2 34 

Viso 23 516 

Vidurkis klasėse  22,4 

 

Gimnazijos vadovai: 

 

Direktorė 

 mokslų daktarė Ruth Reches 

   

Pavaduotojai 

 

Tamara Lukoševičienė 

Simona  Laurinavičiūtė 

Egidija Žukauskienė 

Julija Segal 

Tomas Giedris 

 

Mokytojai: 

 

64 mokytojai, iš jų:  2 mokslų daktarai, 2 ekspertai,  8 mokytojai metodininkai,  18 vyresnieji mokytojai,  24 mokytojai,  9  mokytojai 

kvalifikacinės kategorijos  neturi.  

4 mokytojai yra  istorijos, biologijos, matematikos vadovėlių autoriai. 



4 
 

Kiti darbuotojai:  

       

Gimnazijoje dirba psichologas, socialinis pedagogas,  spec. pedagogas, logopedas, bibliotekininkas, 5 mokytojo padėjėjai, visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistas. 

 

II. GIMNAZIJOS 2022–2023  M. M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Ugdymosi pasiekimai:   

 

Gimnazijos administracija nuolat stebi, analizuoja mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatus. Mokinių  akademiniai rezultatai aptariami po 

kiekvieno pusmečio. Mokslo metų pabaigoje mokymosi rezultatai lyginami su ankstesnių metų rezultatais. Numatomi  švietimo pagalbos  

žingsniai. 

2022–2023 m.m. gimnazija dalyvavo NŠA organizuojamuose NMPP 4,  8 klasių diagnostiniuose testavimuose, PUPP pasiekimų patikrinime. 

2023 m. gegužės - birželio mėnesiais 5, 7, 9, 11 klasių mokiniai rašė lietuvių k., anglų k., matematikos, gamtos mokslų ir socialinių mokslų 

metinius kontrolinius darbus. Dalykų metodinėse grupėse buvo analizuojami testų rezultatai ir numatomos veiklos tobulinimo kryptys. 

Gabūs mokiniai dalyvavo įvairių  dalykų olimpiadose ir užėmė prizines vietas:      

• 5–8 kl. Vilniaus miesto biologijos olimpiada (padėkos raštas) 

• 5–8 kl. Vilniaus miesto biologijos olimpiada (III vieta) 

• 5–8 kl. Respublikinė geografijos olimpiada  „Mano gaublys“(I vieta) 

• 5–8 kl. Respublikinė geografijos olimpiada  „Mano gaublys“(II vieta) 

• 5–8 kl. Konkursas „Lietuvos istorijos žinovas“ (II vieta) 

• 5–8 kl. Konstitucijos  egzaminas (II vieta) 

• 5–8 kl. Vilniaus miesto prancūzų kalbos konkursas (II vieta) 

• 5–8 kl. Vilniaus miesto prancūzų kalbos konkursas (III vieta) 

• 5–8 kl. Respublikinis prancūzų kalbos konkursas (I vieta) 

• 5–8 kl. Tarptautinė  ORT informatikos ir informacinių technologijų olimpiada (II vieta) 

• 5–8 kl. Tarptautinė žydų tautos istorijos olimpiada (garbės diplomas) 

• 5–8 kl. Tarptautinės konkursas „Žydiškas objektyvas“ (I vieta) 

• 5–8 kl. Tarptautinis matematikos konkursas Kengūra (VII vieta Lietuvoje)  

• 5–8 kl. Tarptautinis matematikos konkursas Kengūra (X vieta Lietuvoje)  

• 5–8 kl. LRT televizijos žaidimas „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“(finalas - 2 mokiniai ) 

• 9–12 kl. Tarptautinė  ORT informatikos ir informacinių technologijų olimpiada (III vieta) 

• 9–12 kl. Vilniaus miesto rusų kalbos olimpiada (III vieta) 



5 
 

• 9–12 kl. Respublikinė rusų kalbos olimpiada (padėkos raštas) 

• 9–12 kl. Vilniaus miesto  miniatiūros konkursas „ Vilniaus miniatiūros 7“ (laureatas) 

• 9–12 kl. Tarptautinis hebrajų kalbos dainų konkursas „Ivrizion“ 

• 9–12 kl. Tarptautinė konferencija „Globaliame pasaulyje kalbėti savo balsu“(5 mokiniai skaitė pranešimus anglų 

kalbą)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

• Mokiniai, dalyvaudami matematikos Kings, Olympis, Pangea 2022,  fizikos Olympis, biologijos Olympis, informatikos Olympis,  istorijos 

Olympis, geografijos Olympis, anglų k. Olympis, užėmė prizines vietas. 

•  Lietuvos gimnazijų reitinguose pagal brandos egzaminų ir stojimo į aukštąsias mokyklas gimnazija užima 56 vietą iš 354 gimnazijų. 

• Visi 12-ųjų klasių  mokiniai gavo brandos atestatus. Penki  mokiniai gavo aukščiausius įvertinimus – 100 balų iš  anglų kalbos ir rusų 

kalbos brandos egzaminų. 

• Visi 10 klasių mokiniai išlaikė lietuvių kalbos patikrinimą.  Lietuvių kalbos PUPP vidurkis siekia 7,03 balo, matematikos –  6,93 balo. 

• Visi 8 klasių mokiniai išlaikė  lietuvių kalbos nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimus,  matematikos 9 mokiniai nesurinko reikiamų 

balų skaičiaus. 8 klasių NMPP lietuvių k. vidurkis – 71,3 balo,  matematikos –  51, 43 balo. 

• Visi 4 klasių mokiniai išlaikė tiek matematikos, tiek lietuvių kalbos nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimus. 4 klasių NMPP 

lietuvių k. vidurkis 69,7 procentai, matematikos –  78 procentai. 

• Buvo sukurti moduliai 4-5 klasių mokiniams, turintį didelį mokymosi potencialą. Modulių metu mokiniai mokėsi matematikos anglų 

kalba, žurnalistikos. 

 

Neformalus ugdymas: 
 

Neformalaus ugdymo gimnazijoje tikslas - sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos. Neformaliojo vaikų švietimo 

programą sudarė 31 neformaliojo vaikų švietimo būrelis, skirti 1–12 klasių mokiniams, atsižvelgiant į jų poreikius, galimybes ir interesų sritį. 

Gimnazistai tyrinėjo gamtinę, socialinę, kultūrinę, sportinę veiklą ir aplinką. Būrelių vadovų pagalba, vaikai mokėsi ieškoti sprendimų ir juos 

pagrįsti. 

 Gimnazijoje aktyviai puoselėjamos žydų tautos tradicijos: surengta 61 Šabato ceremonija, 7 tradicinės žydų šventės, 1 Bat ir Bar micvos šventė, 

organizuota Tu Bi Švat šventės mugė. Gimnazija sėkmingai organizavo Lietuvos tautinių mažumų ir bendrijų tautų mugės šventę skirtą, Izraelio 

Valstybės 75-osioms metinėms. Šventėje dalyvavo 7 Vilniaus miesto tautinių mažumų mokyklų muzikiniai ir šokių ansambliai. Aktyviai 

bendradarbiauta su Izraelio valstybės diasporos muziejumi Tel Avive „ANU“. 

 

Pagalba mokiniui: 
 

2022–2023 m. m. ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokinių, nepadariusių mokymosi pasiekimų pažangos, stebėsenai bei savalaikės mokymosi 

pagalbos teikimui. Vyko klasių dalinimas į laikinas grupes per lietuvių kalbos pamokas 5, 10 klasėse, per matematikos pamokos  5, 10, 12 



6 
 

klasėse,  sisteminis individualizuotos mokymosi pagalbos teikimas 1–4 klasių mokiniams per lietuvių kalbos ir matematikos pamokas įtraukiant 

mokytojų padėjėjus. 

Siekiant gerinti mokinių mokymąsi ir pažangą, buvo vykdomos visų mokomųjų dalykų konsultacijos. 

Ne rečiau nei vieną kartą per mėnesį (esant poreikiui – dažniau) mokytojai, dirbantys su spec. poreikių mokiniais, susirinkdavo  aptarti mokinių 

ugdymosi pasiekimų.  Kiekvienam mokymosi ir elgesio sunkumų turinčiam mokiniui pagalbos specialistai teikė individualią pagalbą, rašė ir 

derino IPP planus su dalykų mokytojais, tėvais. 

Siekiant pažinti  būsimus pirmokus ir pastebėti jų stiprybes bei galimus sunkumus gimnazijoje organizuota  penkių dienų, būsimų pirmokų, 

stovyklėlė. Kasmet atliekami 1, 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimai, jų rezultatai pristatomi mokytojų, tėvų, pagalbos specialistų susirinkime.  

Nuolat buvo teikiamas grįžtamasis ryšys mokinių tėvams. Suorganizuotos tėvų konsultacijos mokinių ugdymo klausimais. Efektyvios pagalbos 

sistemos dėka visi mokiniai padarė pažangą ir buvo keliami į aukštesnę klasę. Gimnazijos 1–4 klasių mokinių pažangumas siekė 100 procentų, 

5–12 klasių mokinių pažangumas siekia 99,7 procentų, kokybė – 61,65  procentą. 
 

Emocinis klimatas. Prevencinė veikla: 

 

Gimnazija didelį dėmesį skiria mokinių socialiniam, emociniam  klimatui gerinti bei prevencinei veiklai vykdyti. Buvo organizuoti prevenciniai 

socialinių įgūdžių užsiėmimai 1, 5, 6 klasėse: draugiškumo, tinkamo/netinkamo elgesio temomis.  Prevencinės paskaitos 7, 9 klasėse – 

administracinės atsakomybės, priklausomybių temomis. Tęsiama  socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo programa "Obuolio draugai"  

3–4 klasėse, programa  „Savu keliu“, kuri buvo integruota  į 5–11 klasių valandėles. Didelis dėmesys skirtas tam tikrų klasių emocinio 

mikroklimato gerinimui. Buvo organizuotos socialinės akcijos ir renginiai  skirti mokinių empatijai ir tolerancijai ugdyti: Pasaulinės Dauno 

diena „Nenurašyk, o palaikyk“, Tolerancijos diena, Disleksijos savaitė. 

Individualių konsultacijų metu teikta socialinė pedagoginė pagalba mokiniams, tėvams, mokytojams, klasių vadovams.  

Siekiant mažinti mokinių neigiamą saviraišką ir užtikrinant  mokinių tinkamą elgesį pertraukų metu buvo organizuotas mokytojų budėjimas. 

Pagal mokyklos vidaus tvarką vykdyta mokinių daiktų patikra dėl psichotropinių medžiagų gimnazijoje, pasitelkus kinologus su tarnybiniu 

šunimi. 
 

Ryšiai su socialiniais partneriais: 
 

Gimnazija yra tarptautinio ir vieno iš seniausio nuolat veikiančio Rytų Europos žydų švietimo tinklo ORT narė.  

2022–2023 m. m. gimnazija dalyvavo tarptautiniuose ORT ir Centropos organizuojamuose seminaruose bei Izraelio švietimo ministerijos ir 

Izraelio Diasporos muziejaus organizuojamuose projektuose. Visuose projektuose dalyvavo ir mokinių  tėvai. Žydų nacionalinis fondas KKL 

organizavo edukacinę kelionę į Izraelį gimnazijos mokytojams. Bendradarbiaujant su Lietuvos žydų bendruomene organizuotos žydiškos 

šventės, edukacijos, sporto turnyras su organizacija Macabi, stovykla mokiniams, projektas „Kapų skaitymas“ su Gaono muziejumi.  

Gimnazija bendradarbiavo su Vilniaus miesto tautinių mažumų mokyklomis lenkų, rusų, baltarusių bei romų, graikų bendruomenėmis, su 

Vilniaus miesto savivaldybe, įvairiais švietimo centrais ir institucijomis, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Pedagogine - psichologine  tarnyba, su kuruojančiu policijos komisariatu, Biotechnologinės farmacijos centru 

"Biotehpharma". Pasirašytos naujos  bendradarbiavimo sutartys su: Vilniaus  vadybos ir ekonomikos universitetų (ISM),  Vilniaus TECH 



7 
 

(Vilniaus Gedimino technikos universitetu), Valstybiniu mokslinių tyrimų institutu Fiziniu ir technologijų mokslų centru (FTMC),  įmone „Avia 

Solution Group“.  

Stiprinamas bendradarbiavimas su mokinių tėvais kaip su socialiniais partneriais. Tėvų atstovai dalyvauja  mokyklos bendruomenės veikloje. 

Bendradarbiaujant su įvairiomis įstaigomis mokiniams buvo teikiamos kokybiškos karjeros informavimo, konsultavimo bei profesinio 

veiklinimo paslaugos. 

 

Ugdymo proceso modernizavimas: 

Visi gimnazijos kabinetai aprūpinti išmaniomis lentomis, kompiuteriais, garso kolonėlėmis, WEB kameromis ir kt. įranga kuri naudojama ug-

dymo procese mokykloje bei ugdant vaikus nuotoliniu būdu. 

Gimnazijoje atvestas šviesolaidinis internetas, visoje Gimnazijoje pasiekiamas WiFi ryšys. Optimizuojant turimas patalpas, Gimnazijoje įrengtas 

naujas menų kabinetas, skirtas meniniam ugdymui, gamtos mokslų laboratorija, veikia du IT kabinetai (viso 38 kompiuteriai), įrengta nauja 

ugdymo erdvė – lauko klasė (šiuo metu Gimnazijoje jau yra dvi lauko klasės). Nuolat vykdomi esamos įrangos techninės būklės palaikymo ir 

atnaujinimo darbai, kurie finansuojami savivaldybės, valstybės ir Gimnazijos rėmėjo Rytų Europos žydų švietimo ORT tinklo lėšomis. Vien per 

paskutinius metus pakeistos 3 interaktyvios lentos, 2 spausdintuvai, pakeisti 3 išmaniųjų lentų projektoriai, įsigyti 3 nauji kompiuteriai, 8 

planšetiniai kompiuteriai. 

Renginiams naudojama naujai įsigyta garso įranga (garso kolonėlės, garso pultas, mikrofonai ir kt.), o išvykų metu naudojama Vilniaus miesto 

savivaldybės padovanota gido įranga (siųstuvas su mikrofonu ir ausinėmis). 

 

Vidaus  veiklos kokybės įsivertinimas: 

 

2022–2023 m. m.  vidaus veiklos įsivertinimo darbo grupė atliko teminį vidaus veiklos įsivertinimą ,,Ugdymas(is) mokinių patirtys. 

Diferencijavimas, suasmeninimas ir personalizavimas“. Tiriama sritis pasirinkta remiantis vykdyto visuminio išorės vertinimo ataskaitos 

išvadomis, kuriose nurodoma, kad ,,Mokymosi veiklos diferencijavimas“ yra tobulintina mokyklos veiklos sritis. 2021–2025 m. gimnazijos 

strateginiame plane siekiama įgyvendinti vieną iš uždavinių ,,Diferencijuoti ir individualizuoti ugdymo turinį, atsižvelgus į individualius mokinių 

gebėjimus“. Pamokos kokybės stiprinimas – vienas iš mokyklos vadovės veiklos prioritetų. Tyrimo tikslas: atlikus mokinių, mokinių tėvų ir 

mokytojų apklausą, remiantis stebėtų pamokų protokolais, išsiaiškinti mokinių įsitraukimą į ugdymo(si) procesą,  diferencijavimo, 

suasmeninimo ir personalizavimo galimybių sudarymą pamokoje. 
 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ASPEKTAI 

TEIGIAMI VEIKLOS ASPEKTAI TOBULINTINI   VEIKLOS  ASPEKTAI 

• Mokiniai gali išsakyti savo nuomonę pamokų metu; 

• Pagiriami ir paskatinami mokiniai už pažangą; 

• Pastebima mokinių daroma pažanga; 

• Pamokose mokiniai nebijo klausti jei kažko nesupranta; 

• Individualizuotų namų darbus skyrimas. 

• Įvairių įsivertinimo būdų pamokos pabaigoje; 

• Mokinių pažangos stebėjimo pavyzdžių trūkumas; 



8 
 

• Mokiniams aišku už ką jie gauna įvertinimus; 

• Mokiniams paaiškinama, kaip jie galėtų geriau atlikti 

užduotis. 

• Pamokos turinio ir užduočių apimties pasirinkimas 

mokiniams; 

• Papildomų užduočių trūkumas greičiau užduotis atlikusiems 

mokiniams;  

                                          

                                              2023–2024 M. M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, LAUKIAMI REZULTATAIMspagiriami1 pamokų ai 

pastebi veiksmingos ir veiksmingos pagalbos 

  1 tikslas. Siekti aukštesnių mokinių akademinių pasiekimų stiprinant ugdymosi poreikių tenkinimą ir veiksmingos   pagalbos 

teikimą. 

Uždaviniai Priemonės Terminai Atsakingi asmenys Laukiami rezultatai 

1. Užtikrinti atnaujintų 

bendrųjų programų 

neporinėse klasėse 

sklandų  įgyvendinimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Mokytojai mokymo turiniui perteikti 

naudoja metodus, kurie skatina mokinių 

kompetencijų ugdymą, tinkamai taiko 

vertinimo būdus bei metodus, aktualizuoja 

ugdymo turinį  pagal mokinių interesus 

bei patirtį. 

2023– 

2024 

m. m. 

 

UTA grupė 

Metodinė taryba 

Mokytojai 

 

1.1. Dauguma mokytojų 

kokybiškai pasirengia ir 

dirba pagal atnaujintas 

bendrojo ugdymo 

programas neporinėse 

klasėse. 

1.2. Parengti gimnazijos integruotų 

pamokų/veiklų planą, ypatingą dėmesį 

kreipiant patirtiniam ir STEAM ugdymui 

pagal kiekvieno mokinio  galias. 

 

2023– 

2024 

m. m. 

 

Dalykų mokytojai 

 

1.2. Mokytojai pagal 

ugdymo turinį parengia 

integruotų 

pamokų/veiklų 5–11  

klasėse planą, pagal kurį 

kiekvienas mokytojas per 

metus praveda 1–2 tokias 

veiklas/pamokas. 

1.3. Stiprinti mokytojų  kompetencijas: 

- skaitmenines; 

- įtraukties principui įgyvendinti; 

- ugdymo praktikos ir didaktikos. 

 

2023– 

2024   

 m. m. 

 

Metodinė taryba 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Dalykų mokytojai 

 

1.3. Mokytojai  dalyvauja 

organizuojamuose 

seminaruose/ 

mokymuose, žiniomis 

dalinasi su kolegomis 

dalykų metodinėse 

grupėse. 

1.4. Skatinti grįžtamojo ryšio duomenų 

naudojimą siekiant atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo  kokybės. 

2023– 

2024    

m. m. 

Metodinė taryba 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

1.4. Dauguma  mokytojų 

panaudoja grįžtamojo 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Praplėsti mokymo 

turinį gabiems, 

motyvuotiems ir 

turintiems didelį 

mokymosi potencialą 

mokiniams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Mokytojai 

 

ryšio metodus, siekdami 

įsivertinti ugdymo turinio   

kokybės. 

1.5. Skatinti  kolegialų mokymąsi ir 

gerosios patirties sklaidą įgyvendinant 

atnaujintas bendrąsias  programas 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Metodinė taryba 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 

1.5. Mokytojai 

organizuos bent 1 atvirą 

pamoką, dalinsis 

metodine medžiaga, teiks 

grįžtamąjį ryšį 

metodinėse grupėse.  

2.1. Ištirti 3–4 klasių mokinių  intelektą 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Psichologė 

 

2.1. Įvyks  3–4 klasių 

mokinių  gabumų ir 

akademinių gebėjimų 

tyrimas. 

2.2.  Parengti specialiuosius modulius 5–6 

klasių mokiniams. 

 

2023– 

2024     

m. m. 

 

Dalykų mokytojai 

 

2.2. Sukurtos ir 

išbandomos  skirtingų 

dalykų moduliai 5–6 

klasių mokiniams. 

2.3. Išbandyti sisteminio mokomojo 

turinio diferencijavimo modelį  

matematikos, lietuvių kalbos bei anglų 

kalbos pamokose 8–9  klasėse. 

 

2023– 

2024     

m. m. 

 

Administracija 

metodinė taryba 

dalykų mokytojai 

 

Tikslingos pagal mokinių 

gebėjimus skirtos 

užduotys. Pagerės 

mokinių matematikos, 

lietuvių kalbos bei anglų 

kalbos mokymosi 

rezultatai. 

2.4. Organizuoti 10–11  klasių mokinių 

projektinę veiklą bendradarbiaujant su 

Izraelio „Ron Vardi“ centru. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Dalykų mokytojai 

 

2.4. Rengdami ir 

vykdydami projektus 

pagal pasirinktas tirti 

aktualias temas mokiniai 

kartu mokosi mokslinio 

darbo rašymo pagrindų. 

Pristatydami atliktą darbą 

lavina komunikavimo 



10 
 

 

3. Skatinti mokinių 

savivaldų mokymąsi, 

stiprinant pažinimo 

kompetencijas ir kitas 

bendrąsias 

kompetencijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įgūdžius  anglų kalbą. 

3.1. Stiprinti mokymosi mokytis įgūdžius 

įvairių dalykų pamokose, visose 

ugdymosi pakopose.  

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Administracija 

Metodinė taryba 

Mokytojai 

 

3.1. Mokytojai pamokoje 

sukurs aplinką, 

skatinančią  mokinių 

savivaldų mokymąsi.  

3.2. Organizuoti klasės valandėles, skirtas 

mokinių mokymosi perspektyvų 

atpažinimui bei įsivertinimui. 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Klasių vadovai 

 

3.2. Kiekvienas 1–4, 5–8, 

9–11 klasių mokinys 

mokslo metų pradžioje 

išsikelia  mokomųjų 

dalykų lūkesčius, mokosi 

reflektuoti, įsivertinti. 

3.3. Organizuoti trišalius pokalbius: 

mokinys – tėvai – klasės vadovas. 

 

2023– 

2024     

m. m. 

 

Klasių vadovai 

Mokiniai 

Tėvai 

Dalykų mokytojai 

3.3. Individualių 

pokalbių metų kiekvienas 

mokinys turės galimybę 

reflektuoti. 

3.4. Mokinys – mokiniui: „Mokėjimo 

mokytis“ prezentacijos pristatymas 5-8 

klasių mokiniams. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Mokiniai 

 

3.4. 10-tų klasių mokinių 

grupė pristatys savo 

asmeninę mokėjimo 

mokytis patirtį. 

3.5. Organizuoti sėkmingo mokymosi 

pamokos 5–9 klasių mokiniams. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Administracija 

Psichologė 

Mokytojai 

 

3.5. Mokiniai bus 

supažindinami su 

įvairiais mokymosi 

būdais, metodais, kurie 

padeda greičiau 

įsiminti/įsisavinti 

mokomąją medžiagą. 

3.6. Sukurti  mokinių  skatinimo sistemą. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Darbo grupė 

Administracija 

 

3.6. Sukurta  ir taikoma 

mokinių skatinimo 

sistema, sudaranti 

galimybę pripažinti 

įvairių gebėjimų mokinių 

pasiekimus. 



11 
 

 

4. Teikti mokymo(si) 

pagalbą tikslinėms 

mokinių grupėms. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Plėtoti tyrinėjimų 

veiklomis grįstą 

mokymą(si). 

 

 

4.1. Sistemingas individualizuotos 

mokymosi pagalbos teikimas : 

1–4, 5–8 klasių mokiniams per lietuvių 

kalbos ir matematikos pamokas įtraukiant 

mokytojų padėjėjus. 

2023–

2024     

m. m. 

 

Pradinių klasių 

mokytojai, 

Lietuvių kalbos, 

matematikos mokytojai 

 

4.1. Pagerės matematikos 

bei lietuvių kalbos 

mokymosi rezultatai. 

4.2. 4 ir 8 klasių NMPP  diagnostinių 

testų analizė. Skaitymo įgūdžių, 

matematikos veiklų stiprinimo 

organizavimas mokiniams, gavusiems 4 

balus ir mažiau. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Administracija 

Dalykų mokytojai 

 

4.2. Matematikos ir 

lietuvių kalbos mokytojai 

po diagnostinių testų 

nustatys mokinių žinių 

spragas ir suteiks  jiems 

veiksmingą pagalbą. 

4.3. Tikslinių  individualių / grupinių 

konsultacijų  mokiniams organizavimas: 

1 kl. - žodyno turtinimas; 

3 kl. - anglų kalbos; 

1–4  kl. - lietuvių kalbos; 

1–4 kl. - hebrajų kalbos; 

4 kl. - matematikos; 

5–12 kl. - visų dalykų. 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Pradinių klasių mokytojai 

Dalykų mokytojai 

 

4.3. Teikiama švietimo 

pagalba, kurios 

konsultacijomis 

pasinaudos 50 % 

1–4 klasių, dalykinėmis 

konsultacijomis 

pasinaudos 20% 5–12 kl. 

mokinių. 

4.4. Mokymosi pagalbos "Mokinys 

mokiniui" sistemingas taikymas. 

 

2023– 

2024   

m.m. 

 

Dalykų mokytojai 

Mokinių taryba 

 

4.4. Įgyvendintos bent 

trijų mokomųjų dalykų 

mokymo programos 

„Mokinys – mokiniui.“ 

5.1. STEAM veikla : 

- tiriamosios (praktinės) veiklos 

organizavimas kalbinio, gamtamokslinio 

ir visuomeninio, menų ugdymo sričių 

dalykų pamokose; 

- tarpdalykinės integruotos pamokos; 

- STEAM savaitės organizavimas. 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

 

5.1. Pagal dalykų 

bendrąsias programas 

suplanuoti ir vykdyti 

tiriamieji (praktikos) 

darbai. 

 

5.2. Organizuoti projektinę  veiklą 8–9 

klasių mokiniams. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

 

5.2. Vykdydami 

projektus pagal 

pasirinktas tirti temas 

mokiniai kartu mokosi 

mokslinio darbo rašymo 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pagrindų: kelti tyrimo 

tikslus, uždavinius, 

hipotezes, aprašyti 

tiriamą objektą. 

Pristatydami atliktą darbą 

lavina komunikavimo   

įgūdžius.  

5.3. Patirtinio ugdymo organizavimas 

naudojant miesto edukacines erdves. 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

5.3. Mokinių 

kompetencijų ugdymas 

įvairiose aplinkose. 

Pažintinės bei edukacinės 

veiklos pagal sistemą  

„Kultūros pasas“, 

platformą „Vilnius -yra 

mokykla“. 

 

II  Tikslas. Stiprinti  bendruomeniškumą plėtojant dialogo ir susitarimų kultūrą.   

Uždaviniai Priemonės Terminai Atsakingi asmenys Laukiami rezultatai 

1. Formuoti aktyvios ir 

patrauklios gimnazijos 

įvaizdį, gerinant 

bendruomenės narių 

komunikaciją bei 

partnerystės ir 

bendradarbiavimo 

ryšius. 

1.1. Tobulinti gimnazijos vidinę ir išorinę 

komunikaciją. 

2023– 

2024    

m. m 

 

Administracija 

IKT mokytojai 

Darbo grupė 

 

1.1. Parengta vidinės 

komunikacijos sistema. 

Užtikrintas 

bendruomenės 

efektyvesnis 

bendradarbiavimas. 

Su kiekvienu mokytoju 

individualiai aptarta 

darbinė veikla, nustatyti 

profesinių kompetencijų 

prioritetai. 

1.2. Efektyvinti savivaldos institucijų 

bendradarbiavimą. 

 

2023– 

2024    

m. m. 

Gimnazijos taryba 

Mokinių taryba 

 

1.2. Vykdytos bent dvi 

savivaldos institucijų         

bendros veiklos. 

2. Užtikrinti 

bendruomeniškumu ir 

bendradarbiavimu grįstą 

2.1. Sustiprinti mokinių socialiai 

atsakingo elgesio ugdymąsi: 

- pamokų lankomumas; 

2023– 

2024    

m. m. 

Administracija 

Klasių vadovai 

Švietimo pagalbos 

2.1. Atnaujintos mokinių 

elgesio taisyklės, 

sugriežtinta lankomumo 



13 
 

emociškai saugią 

ugdymo(si) aplinką. 

- saugus elgesys. 

 

 specialistai 

Tėvai 

Vaiko gerovės komisija 

tvarka. 

 

 

2.2. Įgyvendinti psichoaktyviųjų 

medžiagų ir socialinių emocinių įgūdžių 

programą ,,Savu keliu“, ,,Obuolio 

draugai“. 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Klasių vadovai 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

2.2. Programa ,,Savu 

keliu“  vykdoma 

integruojant temas 

į 5-11 klasių valandėles, 

programa ,,Obuolio 

draugai“ - 3-4 klasėse. 

 

2.3. Vykdyti mokinių ir mokytojų 

emocinių socialinių poreikių tyrimus. 

 

2023–

2024     

m. m. 

 

Administracija 

 

2.3. Apklausos rezultatai 

pristatyti mokytojų  

taryboje. Pagal poreikį 

parengtas veiksmų planas 

silpnų rodiklių gerinimui.  

2.4. Organizuoti susitikimus su PPT 

psichologais. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Administracija 

 

2.4.  Mokytojai mokami 

atpažinti ir valdyti savo 

emocijas,  mokiniams  

suteikti psichologinę, 

moralinę paramą, 

poreikiui esant.   

2.5. Įgyvendinti bendruomenės narių 

socialines- pilietines  iniciatyvas dėl 

saugios aplinkos. 

 

2023–

2024     

m. m 

Bendruomenės nariai 2.5. Įgyvendintos 2–3 

bendruomenės narių  

iniciatyvos dėl saugios 

aplinkos. 
 2.6. Organizuoti prevencines veiklas, 

stiprinant mokinių socialinę, emocinę ir 

sveikos gyvensenos kompetenciją.   

2023– 

2024     

m. m 

Administracija 

Klasių vadovai 

Vaiko gerovės komisija 

 

2.6. Organizuoti 

renginiai: 

Psichikos sveikatos 

diena, disleksijos 

pažinimo mėnuo,  

Tarptautinė tolerancijos 

diena, Tarptautinė Dauno 

sindromo diena, 

Tarptautinė autizmo 

supratimo diena.  

 

III Tikslas.  Kryptingai plėtoti  žydų kultūros paveldą. 



14 
 

Uždaviniai Priemonės Terminai Atsakingi asmenys Laukiami rezultatai 

1. Plėsti bendruomenės 

kultūrinį akiratį, 

puoselėjant žydų tautos 

istoriją ir paveldą. 

1.1.  Gimnazijos bendruomenės 

dalyvavimas su Holokausto aukų  

susijusiuose minėjimuose. 

2023–

2024    

m. m. 

Gimnazijos bendruomenė 

 

Aktyvus bendruomenės 

dalyvavimas 

minėjimuose.  

 

1.2. Paskaitų ciklo apie žydų tradicijas 

gimnazijos mokytojams, mokiniams bei 

jų tėvams organizavimas. 

 

2023–

2024    

m. m. 

 

Administracija 

Žydų tradicijos 

mokytojas 

 

1.2. Visi nauji mokytojai,  

mokiniai bei jų tėvai 

supažindinami su žydų 

tautos tradicijomis bei 

papročiais. 

1.3. Partnerystės su Izraelio mokyklomis, 

mokytojais, ekspertais plėtra. 

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose: 

“Teumot”  (mokyklos – dvynės) 

„Žvilgsnis į žydų tautą“ 

„Masa“ 

„Bar/Bat Micva“ 

„Mano šeimos istorija“ 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Administracija 

Mokyklos bendruomenė 

 

1.3. Gimnazija plėtos  

bendradarbiavimą su 

tarptautine ORT 

organizacija, Izraelio 

švietimo ministerija, Tel 

Avivo Diasporos 

muziejumi. 

 

1.4. Tradicinių  žydų švenčių, Šabatų, 

minėjimų organizavimas, įtraukiant 

gimnazijos  bendruomenę. 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

Hebrajų kalbos 

mokytojai 

Klasių vadovai 

Tėvai 

Mokiniai 

1.4. 80 proc. 

bendruomenės narių 

(mokytojai, mokiniai, 

tėvai) aktyviai dalyvauja 

rengiant šventes, Šabatus. 

1.5. Bendradarbiavimas su Lietuvos žydų 

(litvakų) bendruomene: 

- Respublikinis projektas 

„Antidiskriminacinės politikos kaitos 

Lietuvoje strategija“ 

-  Socialiniai projektai „Iš kartos į kartą“, 

"Žydų kapinių tvarkymas" 

 

2023– 

2024    

m. m. 

Administracija 

Hebrajų kalbos 

mokytojai 

Klasių vadovai 

Tėvai 

Mokiniai 

1.5. Įvykdyti projektai.  

2. Paskelbti 2024 m. 

Vilniaus Šolomo 

Aleichemo ORT 

gimnazijos metais. 

2.1. Sukurti gimnazijos 35 m. sukakties 

šventinių renginių programą.  

 

 

 

 

2023– 

2024    

m. m. 

 

 

 

Darbo grupė.  

Mokyklos bendruomenė 

 

 

 

 

2.1. Sukurta programa. 



15 
 

  

 

 

 

 

 

Veiklos plano  įgyvendinimas: 

 

1. 2023–2024 m. m. veiklos plano įgyvendinimas detalizuojamas mėnesių planuose.  

 

     


